

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Conforme datas das assinaturas digitais, a FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA, inscrita no CNPJ sob o nº 83.891.283/0001-36, doravante denominado Órgão Gerenciador, representado neste ato pelo Magnífico Reitor, Dilmar Baretta, CI nº 2876321/SSPSC, CPF 824.161.769-00, nos termos do art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, em face da classificação das propostas apresentadas neste pregão eletrônico, resolve REGISTRAR OS PREÇOS das empresas com preços mais vantajosos, por lote, sujeitando-se as partes ao edital deste pregão eletrônico, as determinações da Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Decreto Estadual nº 2.617, de 16 de setembro de 2009, alterações posteriores, demais normas legais federais e estaduais vigentes e pelas cláusulas e condições que se seguem.

(TABELA DE LOTES / ITENS E OS RESPECTIVOS VENCEDORES – ANEXA À ATA DE SRP. NELA ENCONTRAM-SE AS ESPECIFICAÇÕES QUANTO AO OBJETO E SEUS FUTUROS PRESTADORES)

CLÁUSULA PRIMEIRA – Do Objeto e sua Execução

Constitui objeto da presente Ata de Registro de Preços (ARP) o registro dos preços dos produtos especificados no Anexo II do Edital.

§ 1º – São Participantes desta ARP, aqueles descritos no Anexo I, deste Edital de pregão eletrônico.

§ 2º – É vedada a formalização de contratos de qualquer natureza, incluindo os relativos à concessão de serviços públicos e programas de apoio e linhas de crédito, pela Administração Pública estadual direta ou indireta, com as empresas inseridas no Cadastro de Empregadores que tenham mantido trabalhadores em condições análogas à de escravo, do Ministério do Trabalho e Emprego (MTE), conforme o art. 2º da Lei nº 16.493/2014.

CLÁUSULA SEGUNDA – Da Vigência

O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses contadas da data de publicação do extrato no Diário Oficial do Estado de Santa Catarina (DOE/SC), vedada a sua prorrogação.

CLÁUSULA TERCEIRA – Dos Contratos

Para consecução do fornecimento dos produtos registrados nesta Ata, serão emitidas autorizações de fornecimento/contratos entre as empresas julgadas vencedoras – Fornecedoras e a FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA, Órgão Participante, deste pregão eletrônico.

CLÁUSULA QUARTA – São partes integrantes da presente Ata, independentemente de sua transcrição, o Edital deste pregão eletrônico, seus Anexos e a proposta eletrônica da Fornecedor.

CLÁUSULA QUINTA – Do Foro

Fica eleito o Foro da Comarca da Capital do Estado de Santa Catarina, com a renúncia expressa de qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para serem dirimidas questões originárias da execução desta Ata.

Florianópolis/SC,

(Assinatura Digital)
Órgão Gerenciador
Fundação Universidade do
Estado de Santa Catarina

(Assinatura Digital)
Contratada
Arquivobras Gestão de
Documentos Eireli

(Assinatura Digital)
Contratada
Ideal Encadernações LTDA

ANEXO DA ARP - PE 0636.2022																						
Lotes	Empresa	Item	Especificação	Unidade	Grupo-classe	Código NUC	Detalhamento	CAV	CCT	CEAVI	CEFID	CENTRAL	CEO	CEPLAN	CESFI	CERES	IDCH	TOTAL	PREÇO ADJUDICADO UNITÁRIO	PREÇO ADJUDICADO TOTAL	TOTAL LOTE	
1	IDEAL ENCADERNAÇÕES LTDA - ME - 04.698.419/0001-10	1	Brochura simples – Higienização geral, aplicação de novas guardas, aparação, nova costura (quando aplicável), colagem reforçada.	Pequeno*	02-12	50034-001	339039.63	8	10	5	50	10	10			10		103	R\$ 20,00	R\$ 2.060,00	R\$ 98.691,05	
		2		Grande*	02-12	50034-001	339039.63	8	10	5	25	10		3		10		71	R\$ 22,00	R\$ 1.562,00		
		3	Lombada - Higienização geral, remoção de partes danificadas com aplicação de cantoneiras e lombada, aplicação de novas guardas, aparação, nova costura (quando aplicável), colagem reforçada.	Pequeno*	02-12	50034-001	339039.63	20	10	5	30	10	15			10		100	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00		
		4		Grande*	02-12	50034-001	339039.63	20	10	5	30	10	15	3		10		103	R\$ 26,00	R\$ 2.678,00		
		5	Capa dura hot-stamp - Higienização geral, confecção e colocação de nova capa dura com impressão hot-stamp, aplicação de novas guardas, aparação, nova costura (quando aplicável), colagem reforçada.	Pequeno*	02-12	50034-001	339039.63	50	10		40		15			10		125	R\$ 28,00	R\$ 3.500,00		
		6		Grande*	02-12	50034-001	339039.63	50	10		25		5	3	5	10		108	R\$ 30,00	R\$ 3.240,00		
		7	Capa dura espelho - Higienização geral, confecção e colocação de nova capa dura com aproveitamento da capa original e impressão hot-stamp na lombada (quando aplicável), aplicação de novas guardas, aparação, nova costura (quando aplicável), colagem reforçada.	Pequeno*	02-12	50034-001	339039.63	10	5	10	25	20				10		80	R\$ 32,00	R\$ 2.560,00		
		8		Grande*	02-12	50034-001	339039.63	10	10	10	45	20	10	3	5	10		123	R\$ 34,00	R\$ 4.182,00		
		9	Capa dura digital - Higienização geral, confecção e colocação de nova capa dura com aproveitamento da capa original via digitalização, aplicação de novas guardas, aparação, nova costura (quando aplicável), colagem reforçada.	Pequeno*	02-12	50034-001	339039.63	50	40	50	80	100				30		350	R\$ 42,60	R\$ 14.910,00		
		10		Grande*	02-12	50034-001	339039.63	50	50	50	70	100	60	3	25	30		438	R\$ 49,50	R\$ 21.681,00		
		11	Brochura digital - Higienização geral, confecção e colocação de nova capa brochura com aproveitamento da capa original via digitalização, aplicação de novas guardas, aparação, nova costura (quando aplicável), colagem reforçada.	Pequeno*	02-12	50034-001	339039.63	100	40	50	70	100			10	30		400	R\$ 39,00	R\$ 15.600,00		
		12		Grande*	02-12	50034-001	339039.63	100	50	50	100	100		3	10	30		443	R\$ 47,50	R\$ 21.042,50		
		13	Enxerto de folhas xerocadas	por folha	02-12	50034-001	339039.63	50	10	20	20	40	5						145	R\$ 2,39		R\$ 346,55
		14	Restauração a úmido c/ papel especial	por folha	02-12	50034-001	339039.63	60	10	5	20	10							105	R\$ 4,08		R\$ 428,40
		15	Aplicação de carcelas	por folha	02-12	50031-002	339039.63	60	10	5	30	10	5				10		130	R\$ 2,66		R\$ 345,80
		16	Remoção de fita adesiva	metro linear	02-12	50034-001	339039.63	100	10	5	10	10	5		5	5		150	R\$ 2,83	R\$ 424,50		
		17	Restauração, encadernação e higienização de obras raras e/ou documentos históricos	Unidade	02-12	50034-001	339039.63	5								10	50	65	R\$ 26,62	R\$ 1.730,30		
2	ARQUIVOBRAS GESTAO DE DOCUMENTOS EIRELI - 31.006.147/0001-12	18	Digitalização de livros e monografias - Fornecimento de cópia das obras em formato digital (PDF A – OCR) – em “pen drive”	Até A4	02-64	50088-002	339039.79	9.000	20									9.020	R\$ 0,83	R\$ 7.486,60	R\$ 10.738,00	
		19		Acima A4	02-64	50088-002	339039.79	1.000	10									1.010	R\$ 1,14	R\$ 1.151,40		
		20	Digitalização de Mapas - Fornecimento de cópia de mapas em formato digital (PDF A – OCR e JPG). – em “pen drive”	Até A3	02-64	50088-002	339039.79	1.000										1.000	R\$ 0,96	R\$ 960,00		
		21		Acima A3	02-64	50088-002	339039.79	1.000										1.000	R\$ 1,14	R\$ 1.140,00		
																				R\$ 109.429,05		



Assinaturas do documento



Código para verificação: **2IYG695F**

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ **DILMAR BARETTA** (CPF: 824.XXX.769-XX) em 07/04/2022 às 17:00:29
Emitido por: "Autoridade Certificadora SERPRORFBv5", emitido em 08/04/2020 - 15:05:45 e válido até 08/04/2023 - 15:05:45.
(Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ **IDEAL ENCADERNACOES LTDA** (CPF: 000.XXX.928-XX) em 07/04/2022 às 19:22:46
Emitido por: "AC SAFEWEB RFB v5", emitido em 28/04/2021 - 17:19:27 e válido até 28/04/2022 - 17:19:27.
(Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ **ARQUIVOBRAS GESTAO DE DOCUMENTOS EIRELI** (CPF: 023.XXX.429-XX) em 08/04/2022 às 11:45:06
Emitido por: "AC SOLUTI Multipla v5", emitido em 06/01/2022 - 11:08:00 e válido até 06/01/2023 - 11:08:00.
(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-documento/VURFU0NfMTlwMjJfMDAwMDYyNDhfNjI1MF8yMDIyXzJJWUc2OTVG> ou o site <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo> e informe o processo **UDESC 00006248/2022** e o código **2IYG695F** ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.